L I C I T A C Ö E SI

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Dezembro de 2023.

A PCES torna pública a REVOGAÇÃO do LOTE 2 do
Pregão Eletrônico nº 056/2023, com fulcro no Art. 49
da lei 8666/93 e suas alterações.
Contato: cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)3137-9058

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 1215935

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 032/2023

Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito
Santo-CBMES, por intermédio do FUNREBOM, CNPJ
nº 02.489.503/0001-06.
Processo: nº2023-WQ636.

Objeto: Aquisição (HARDWARE E SOFTWARE)
DE SOLUÇÃO DE CONTROLE PATRIMONIAL - RFID
(RADIO FREQUENCY IDENTIFICATION)
Valor máximo da contratação: Lote Único:
R$1.038.696,00 (um milhão e trinta e oito mil e
seiscentos e noventa e seis reais)
Acolhimento de propostas: Início do envio das
propostas: às 08h00min do dia 04/12/2023. Fim de
envio de propostas: 13h30min do dia 14/12/2023.
Abertura de propostas: às 14h00min do dia
14/12/2023.
Abertura da sessão pública: às 14h00min do dia
14/12/2023.

O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores. Contato:cpl@
bombeiros.es.gov.br  (27) 3194-3685.
ID CidadES: 2023.500E0500023.01.0022

Vitória, 30/11/2023
Gilson Pinheiro Filho - 1 º Ten BM

Pregoeiro do
CBMES/FUNREBOM

Protocolo 1215830

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº 2023-X51ML

O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do
Espírito Santo - DETRAN|ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação em atendimento ao que
determina o art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93,
consolidada, torna público que a autoridade
competente ratificou a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, para a contratação
da empresa VIAÇÃO SÃO GABRIEL LTDA, CNPJ nº
27.492.479/0001-87.
OBJETO: Fornecimento de vale-transporte para
servidores da Ciretran de São Mateus/ES para o
exercício de 2024.

VALOR: R$ 4.752,00 (quatro mil, setecentos e
cinquenta e dois reais)
ID Cidades/ TCE-ES: 2023.500E0100022.10.0037
Ratifico e homologo em todos os seus termos a
Inexigibilidade de Licitação.

Vitória/ES, 30 de novembro de 2023.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora Administrativa, Financeira e Gestão de
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020
Protocolo 1215978

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
PROCESSO Nº: 2023-CPTBG
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0024
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução da reconstrução
da EEEFM Leandro Escobar, localizada em Guarapari/
ES, com fornecimento de mão de obra e materiais,
conforme descrito na planilha orçamentária e projeto,
anexos ao edital.
Lote: único
Empresa vencedora: Himalaia Construtora Ltda.
Valor: R$ 8.406.951,45 (oito milhões, quatrocentos e
seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta
e cinco centavos)
Contato: por meio do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br
ou tel.: (27) 3636-7827

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças/

SEDU
Protocolo 1215167

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
PROCESSO Nº: 2023-3MQ9W
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0032
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reconstrução
de castelo d’água na CEEFMTI Nair Miranda, localizada
em Fundão/ES, com fornecimento de mão de obra e
materiais
Lote: único
Empresa vencedora: Cuco Comercial, Participações,
Construções e Projetos Ltda. EPP
Valor: R$ 731.570,03 (setecentos e trinta e um mil,
quinhentos e setenta reais e três centavos)
Contato: por meio do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br
ou tel. (27) 3636-7827

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças/

SEDU
Protocolo 1215168

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023 às 1:06:20 Código de Autenticação: fba2601a

edsbarbosa
Realce